
 

 

 

 

 

KLASA: 400-01/22-01/02 

UR.BROJ: 2140-3-01-22-5 

Klanjec, 12.12.2022. 

 

 

 

Temeljem članka 18. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 31. 

Statuta grada Klanjca (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije broj 14/18 , 8/20 i 

12/21) Gradsko Vijeće Grada Klanjca na 8. sjednici održanoj dana 12. prosinca 2022. godine, 

donijelo je 

 

 

 

 

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna grada  Klanjca za 2023. godinu 

 

 
     Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuje struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka 

Proračuna i njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja jedinice lokalne samouprave, upravljanje 

financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obaveze korisnika proračunskih sredstava, 

pojedine ovlasti gradonačelnika, te druga pitanja u izvršavanju proračuna. 

 

     Članak 2. 

 

 U izvršavanju proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu. 

 

          Članak 3. 

 

 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela, te  Obrazloženja. 

 Opći dio Proračuna sadrži sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, Račun 

prihoda i rashoda i Račun financiranja.  

U Računu prihoda i rashoda iskazani su svi porezni i neporezni prihodi i prihodi od 

nefinancijske imovine te financiranje rashoda na razini Grada i proračunskih korisnika, prema 

ekonomskoj klasifikaciji. 

U Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja te svi 

izdaci za financijsku imovinu i otplatu kredita i zajmova. 

Posebni dio Proračuna sastoji se od Plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika 

raspoređenih u tekuće i razvojne programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata za tekuću 

proračunsku godinu prema programskoj, organizacijskoj, ekonomskoj, lokacijskoj i 

funkcionalnoj klasifikaciji. 

  

 



 

 

                                                     Članak 4. 

U proračun Grada obavezno je uključiti sve prihode i primitke, rashode i izdatke 

proračunskih korisnika, što znači da su vlastiti i namjenski prihodi i primici kao i rashodi 

izdaci proračunskih korisnika dio gradskog proračuna. 

  Vlastiti prihodi te namjenski prihodi i primitci proračunskih korisnika ne uplaćuju se 

u Proračun, već se troše prema potrebama i planovima proračunskih korisnika. Radi potrebe 

izrade konsolidiranog izvještaja proračunski korisnici polugodišnje i godišnje  izvještavaju  o 

strukturi ostvarenih i utrošenih vlastitih i namjenskih prihoda. 

 Proračunski korisnici dužni su namjenske i vlastite prihode koristiti u skladu sa 

važećim zakonima i aktima kojima se regulira obavljanje njihove djelatnosti. 

Izmjene i dopune financijskih planova proračunskih korisnika provodit će se 

istovremeno kada i izmjene i dopune Proračuna Grada čiji su sastavni dio. 

                                                              

          Članak 5. 

 

        Rashodi i izdaci realiziraju se do iznosa planiranih Proračunom. 

Proračunskim korisnicima sredstva se doznačuju mjesečno, a obvezni su  ih koristiti samo za 

namjene i do visine određene proračunom.  

 

Članak 6. 

 

Nalogodavac za izvršenje Proračuna je gradonačelnik. 

 

 

      Članak 7. 

 

 U Proračunu se utvrđuju sredstva za proračunsku zalihu. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju 

posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških  i ostalih nepredvidivih nesreća 

odnosno izvanrednih događaja tijekom godine. 

 

O utrošku navedenih sredstava odlučuje gradonačelnik i o tome izvješćuje Gradsko vijeće u 

okviru polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 

 

 

  

    Članak 8. 

 

Svi prijedlozi o povećanju rashoda, zajedno sa prijebojem prihoda ili rashoda koji se 

smanjuju ili smanjuju iznos neke druge pozicije, rješavaju se izmjenama i dopunama 

Proračuna, tj. njegovim uravnoteženjem, a podnose se na razmatranje i donošenje Gradskom 

vijeću. 

                                                       

                                                          

 Članak 9. 

 

Gradonačelnik raspolaže raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna, 

upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Grada, te odlučuje o 



stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina u vlasništvu Grada, čija pojedinačna vrijednost ne 

prelazi iznos  od 9.290,00 EUR-a  sukladno odredbama Statuta Grada. 

 

         Članak 10. 

 

Grad se može dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz njegova 

Proračuna, koju potvrdi njegovo predstavničko tijelo uz prethodnu suglasnost Vlade. Ugovor 

o zaduživanju sklapa Gradonačelnik na osnovi donesenog Proračuna, uz prethodno mišljenje 

ministra financija i suglasnost Vlade. 

Ukupna godišnja obveza po osnovi zaduživanja može iznosit najviše do 20% ostvarenih 

prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, umanjenih za iznose  primljenih 

domaćih i inozemnih pomoći i donacija, za prihode iz posebnih ugovora i po posebnim 

propisima, te za iznose domaćeg i inozemnog zajma. U iznosu ukupne godišnje obveze 

uključen je iznos prosječnog godišnjeg anuiteta po kreditima i zajmovima, obveze na osnovi 

izdanih vrijednosnih papira i danih jamstava i suglasnosti koje se uključuju u opseg 

zaduživanja Grada iz prethodnih godina, te nepodmirene dospjele obveze iz prethodnih 

godina.   

 

     Članak 11. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 

 

 

 

                                                                     

Predsjednica Gradskog vijeća 

 

                                                                           Mirjana Smičić Slovenec 

 

 

 

                                                                   

 

                                                                                                   

 

 

 

 


